
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.633, DE 11 DE MAIO DE 2020. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 30/2020. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e 

com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 30/2020, objeto  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA USO DO SETOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS 

AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGIASUS - RESOLUÇÕES SESA/PR Nº 616/2015 E 1205/2017, 

REGULAMNETADO PELA RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 403/2017. PROCESSADO PELO SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 

público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e 

Preço 

VALERIA 
CORADINI 

1 AGASALHO (CALÇA E JAQUETA) 
EM TECIDO MICROFIBRA 100% 
POLIÉSTER,  FORRADO COM 
TECIDO TELINHA, NA COR A SER 
DEFINIDA CONFORME 
NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO, JAQUETA COM 
FECHAMENTO EM ZÍPER, BOLSOS 
EMBUTIDOS NA PARTE FRONTAL, 
LOGOMARCAS APLICADAS EM 
BORDADO DE 1ª QUALIDADE 
SENDO: APLICAÇÃO DE 
BORDADOS COM LOGO DA 
DENGUE NA PARTE FRONTAL 
SUPERIOR ESQUERDA MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 7X6 CM, 
LOGO NO VIGIASUS NA MANGA 
DIREITA E NA PARTE POSTERIOR 
DA JAQUETA O LOGO DA DENGUE 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 
25X25 CM. CALÇA COM BOLSOS 
FRONTAL EMBUTIDOS, CÓS COM 
ELÁSTICO E CORDÃO AJUSTÁVEL, 
APLICAÇÃO DE BORDADOS COM 
LOGO DA DENGUE E NA PARTE 
FRONTAL SUPERIOR DIREITA 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X6 
CM. TAMANHOS VARIADOS.  

ID 50,00 93,00 

MARCELO 
SIMONI 

2 AGENDA COM AS SEGUINTES 
CARACTERISTICAS MÍNIMAS: 
FORMATO 18 (FECHADA)   – 
ACABAMENTO COM GARRA DUPLO 
ANEL WIRE-O; CAPA E 

SIMONI 110,00 17,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CONTRACAPA DURA (2MM) 4X0, 
COM ACABAMENTO EM 
LAMINAÇÃO FOSCA E ADESIVO 
BRANCO NA PARTE INTERNA; 1 
SACO PLÁSTICO, PROTETOR DE 
DOCUMENTOS, TRANSPARENTE, 
ESPESSURA 0,15 (GROSSO); 12 
FOLHAS, 4X4, PAPEL COUCHÊ 
300G, COM RECORTE DE ABA 
LATERAL (ABERTURA DOS 
MESES). 36 PÁGINAS, 1X1 COR 
(PRETA), PAPEL SULFITE 75G, COM 
LINHAS PARA ANOTAÇÕES, DADOS 
PESSOAIS E CALENDÁRIOS 
2018/2019/2020. 315 PÁGINAS, 
PAPEL SULFITE, PAPEL SULFITE 
75G, 1X1 COR (PRETA) PARA OS 
DIAS DA SEMANA, TODAS 
DIFERENTES, SENDO 1 PÁGINA 
PARA CADA DIA DA SEMANA E 1 
PÁGINA PARA SÁBADO E 
DOMINGO. DETALHAMENTO: 
FORMATO 18 E MEIO A4, 
ACABAMENTO COM GARRA DUPLO 
ANEL WIRE-O, CAPA DURA (2MM) 
COM IMPRESSÃO DE FOTO 
COLORIDA MAIS TEXTO 
COLORIDO, COM ADESIVO 
BRANCO NA PARTE INTERNA, COM 
ACABAMENTO EM LAMINAÇÃO 
FOSCA E COM RECORTE LATERAL 
PARA SEPARAÇÃO E 
IDENTIFICAÇÃO DOS MESES 
(ÍNDICE). 1 SACO PLÁSTICO, 
PROTETOR DE DOCUMENTOS, 
TRANSPARENTE, ESPESSURA 0,15 
(GROSSO). 1 FOLHA NA COR 
BRANCA, PAPEL SULFITE 
GRAMATURA 75G COM 
IMPRESSÃO PRETA DE DADOS 
PESSOAIS E NO VERSO DA MESMA 
IMPRESSÃO DE TELEFONES 
UTEIS. 1 FOLHA NA COR BRANCA, 
PAPEL SULFITE GRAMATURA 75G 
COM IMPRESSÃO PRETA E LISTA 
DE TELEFONES COM NOME, 
TELEFONE E E-MAIL NO MÍNIMO 13 
CONTATOS EM CADA LADO DA 
FOLHA, INTERCALANDO UM COM 
FUNDO BRANCO E OUTRO COM 
FUNDO SOMBREADO EM CINZA. 1 
FOLHA NA COR BRANCA PAPEL 
SULFITE GRAMATURA 75G COM 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

IMPRESSÃO PRETA DO 
CALENDÁRIO 2019, NO VERSO 
IMPRESSÃO DO CALENDÁRIO 2018, 
2020; 12 FOLHAS, EM PAPEL 
COUCHÊ COM FOTOLITO 
GRAMATURA 300G, 4X4 CORES, 
COM RECORTE DE ABA LATERAL, 
UMA PARA CADA MÊS, SENDO OS 
TEXTOS E AS FOTOS DEFINIDOS 
POSTERIORMENTE E O FUNDO 
DIVIDIDO EM 4 (QUATRO) GRUPOS 
DE CORES COM AS SEGUINTES 
CORES E TEMAS: JANEIRO COR 
ROXA, TEMA: HANSENÍASE. 
FEVEREIRO COR BRANCA, TEMA: 
CARNAVAL E DST/AIDS,  MARÇO 
COR AZUL, TEMA: TUBERCULOSE, 
ABRIL COR VERDE, TEMA: SAÚDE 
DO TRABALHADOR, MAIO COR 
AMARELA, TEMA: LUTA CONTRA 
ACIDENTES DE TRÂNSITO; JUNHO 
COR VERMELHA, TEMA: DOAÇÃO 
DE SANGUE, JULHO COR LARANJA, 
TEMA: HEPATITES VIRAIS, AGOSTO 
DOURADO, TEMA: INCENTIVO AO 
ALEITAMENTO MATERNO; 
SETEMBRO AMARELO, TEMA: 
PREVENÇÃO AO SUICÍDIO/SAÚDE 
MENTAL, OUTUBRO ROSA, TEMA: 
PREVENÇÃO AO CÂNCER DE 
MAMA; NOVEMBRO AZUL, TEMA: 
CONSCIENTIZAÇÃO MASCULINA, 
VISANDO DIMINUIR A TAXA DE 
MORTALIDADE; DEZEMBRO 
LARANJA, TEMA: PREVENÇÃO AO 
CÂNCER DE PELE E DIA MUNDIAL 
DE LUTA CONTRA A AIDS.  12 
FOLHAS, UMA PARA CADA MÊS 
(SEGUNDA FOLHA DO MÊS) NA 
COR BRANCA, PAPEL SULFITE 
GRAMATURA 75G COM 
IMPRESSÃO PRETA, NA PARTE 
SUPERIOR ESCRITO ANOTAÇÕES 
EM FONTE 12 E MAIS 26 LINHAS – 
FRENTE E VERSO; COMPLETAR OS 
MESES COM FOLHAS NA COR 
BRANCA PAPEL SULFITE 
GRAMATURA 75 G COM 
IMPRESSÃO PRETA, FRENTE E 
VERSO, UMA PÁGINA PARA CADA 
DIA DE SEGUNDA A SEXTA E MEIA 
PÁGINA PARA SÁBADOS E 
DOMINGOS. NA PARTE SUPERIOR 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DA FOLHA DEVERÁ CONTER, NO 
LADO ESQUERDO O TEXTO “QUEM 
AMA CUIDA DA SUA SAÚDE” EM 
FONTE 16, NO LADO DIREITO O 
DIA, MÊS E O DIA DA SEMANA EM 
FONTE 12. NO CORPO DAS 
PÁGINAS DOS DIAS UTEIS, 26 
LINHAS COM HORÁRIO IMPRESSO 
DE HORA EM HORA EM CADA 
DUAS LINHAS, DAS 08:00 ÀS 20:00 
HORAS.  

CLAUDINA 
COMIRAN - 
ME 

4 BLOCO ANOTE E COLE 4X1 COM 50 
FOLHAS CADA 38MM X 50MM.   

LEONORA 50,00 3,30 

CLAUDINA 
COMIRAN - 
ME 

5 BLOCO DE RECADO ADESIVO 
ANOTE E COLE 76 X 102 MM 
AMARELO, COM 100   FOLHAS.  

LEONORA 100,00 2,65 

AUGUSTO 
HENRIQUE 
ALVES - ME 

7 BOLSA TRANSVERSAL EM LONA 
NA COR MARROM CLARO COM 
DIMENSÕES MÍNIMAS DE  
40X30X17 CM, COM UMA ALÇA 
TRANSVERSAL ALMOFADADA, 
REGULÁVEL, COM PROTEÇÃO 
ALMOFADADA PARA O OMBRO E 
UMA ALÇA ALMOFADADA PARA 
CARREGAR NA MÃO, 
FECHAMENTO COM ZÍPER LAPELA 
COM DOIS FECHOS, 
INTERNAMENTE COM DUAS 
DIVISÕES E COM BOLSOS 
EXTERNOS NA PARTE FRONTAL 
COM FECHAMENTO EM ZÍPER. 
ESPAÇO FRONTAL COM BORDADO 
DO LOGO DO COMBATE A 
DENGUE, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, VIGIASUS E DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR 
BORDADO EM MEIO CÍRCULO.  

SANTALL 30,00 76,69 

AUGUSTO 
HENRIQUE 
ALVES - ME 

8 BONÉ CONFECCIONADO EM 
TECIDO 70% ALGODÃO E 33% 
POLIÉSTER, COR AZUL  MARINHO, 
COM 05 (CINCO) GOMOS, COM ABA 
CONTENDO NO MÍNIMO 30CM DE 
COMPRIMENTO, COM REGULADOR 
PLÁSTICO DE DIÂMETRO DE 
CRÂNIO, MONTADO EM GOMOS, 
COM BOTÃO ENCAPADO NA 
JUNÇÃO SUPERIOR, BORDADO NA 
PARTE FRONTAL EM FORMATO DE 
MEIO CÍRCULO: AGENTE DE 
COMBATE ÀS ENDEMIAS E ABAIXO 
O BRASÃO DO MUNICÍPIO, NAS 

SÃO JOSE 30,00 23,15 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DUAS LATERAIS BORDADO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – CAPANEMA-PR, LOGO DA 
SECRETARIA, DO MUNICÍPIO E DO 
VIGIASUS.  

NACIONAL 
SAFETY 
EQUIPAME
NTOS DE 
SEGURAN
ÇA EIRELI 

9 BOTINA PRETA SEM BIQUEIRA DE 
AÇO, DIVERSOS TAMANHOS, COM 
CANO CARTOM.   

CARTON 50,00 27,96 

SAL DA 
TERRA 
INDUSTRIA 
E 
COMERCIO 
DE 
CONFECÇ
ÕES LTDA 

10 CAMISETA EM TECIDO DRY 
SPORT, GRAMATURA 125G/M2, 
100%POLIÉSTER   (SUBLIMAÇÃO 
TOTAL), MANGA CURTA, EM 
CORES VARIADAS CONFORME 
LAYOUT A SER DEFINIDO, GOLA 
REDONDA OU OUTRO FORMATO 
ACOMPANHANDO A COR DAS 
PEÇAS. TAMANHOS VARIADOS.  

SAL DA TERRA 50,00 33,50 

SAL DA 
TERRA 
INDUSTRIA 
E 
COMERCIO 
DE 
CONFECÇ
ÕES LTDA 

11 CAMISETA EM TECIDO DRY 
SPORT, GRAMATURA 125G/M2, 
100%POLIÉSTER  (SUBLIMAÇÃO 
TOTAL), MANGA LONGA, EM 
CORES VARIADAS CONFORME 
LAYOUT A SER DEFINIDO, GOLA 
REDONDA OU OUTRO FORMATO 
ACOMPANHANDO A COR DAS 
PEÇAS. TAMANHOS VARIADOS.  

SAL DA TERRA 50,00 33,00 

SAL DA 
TERRA 
INDUSTRIA 
E 
COMERCIO 
DE 
CONFECÇ
ÕES LTDA 

12 CAMISETA MANGA CURTA 
CONFECCIONADA EM TECIDO 
100% ALGODÃO OU SIMILAR,   NA 
COR BRANCA, GOLA POLO, 
FEMININA, COM BOLSO NO LADO 
ESQUERDO E O BRASÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA PR NO BOLSO E 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA CAPANEMA 
PR NA PARTE DE TRÁS E SÍMBOLO 
DO VIGIASUS NA MANGA DIREITA. 
TAMANHOS VARIADOS.  

SAL DA TERRA 10,00 29,50 

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME 

13 CANETA ESFEROGRÁFICA 
CRISTAL NA COR VERMELHA, 
SEXTAVADA, COM TAMPA  
ANTIASFIXIANTE, COM ORIFÍCIO 
LATERAL, SENSÍVEL AO TATO, 
COMPOSTA POR RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE 
DE CORANTE ORGÂNICO E 
SOLVENTES, PONTA MÉDIA 1,0 
MM, EM LATÃO COM ESFERA EM 
TUNGSTÊNIO, VALIDADE 

BIC 10,00 29,29 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

INDETERMINADA, EMBALADA COM 
50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE 
SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL 
COM SELO DO INMETRO OCP 006.  

MARCELO 
SIMONI 

15 CHAPÉU MODELO AUSTRALIANO 
TAMANHO ADULTO 
CONFECCIONADO EM 70% 
ALGODÃO   E 30% POLIÉSTER, NA 
COR AZUL MARINHO E VERMELHA, 
COMPOSTO POR 3 GOMOS, 
FORRADO INTERNAMENTE, COM 
ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, 
COM PROTEÇÃO DE 25CM PARA A 
NUCA, ABAS FIRMES DE 7CM E 5 
COSTURAS, 2 BOTÕES DE 
PRESSÃO NAS LATERAIS PARA 
PRENDER A ABA À COPA. 
BORDADO NA PARTE FRONTAL EM 
FORMATO DE MEIO CÍRCULO: 
AGENTE DE COMBATE ÀS 
ENDEMIAS E ABAIXO O BRASÃO 
DO MUNICÍPIO. NAS DUAS 
LATERAIS BORDADO: LOGO DA 
DENGUE, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E DO 
VIGIASUS.  

SIMONI 10,00 29,70 

CLAUDINA 
COMIRAN - 
ME 

16 CLIPS Nº 6/0, GALVANIZADO, CAIXA 
COM 50 UNIDADES.   

BACCHI 30,00 1,90 

MARCELO 
SIMONI 

19 ESTOJO PARA CARTEIRA DE 
VACINAÇÃO COM IMPRESSÃO 
DIGITAL CONFECCIONADA   EM 
PVC CRISTAL E LONA, COM 
IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA 
RESOLUÇÃO, COM UMA 
ABERTURA SUPERIOR EM ZÍPER 
Nº 6 E ACABAMENTO EM VIÉS NAS 
DIMENSÕES 27X20 CM.  

 2.000,00 3,84 

ELETROMA
QUINAS 
ASTEC 
LTDA - ME 

20 GARRAFA TÉRMICA COM 
CAPACIDADE PARA MÍNIMA DE 1,8 
LITROS, REVESTIDA DE  AÇO INOX, 
COM ALÇA.  

MOR 10,00 71,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - 
ME 

21 GARRAFA TIPO BOTIJÃO TÉRMICO, 
COM TORNEIRA, TRIPÉ DE APOIO, 
ALÇA  RETRÁTIL, INDICADA PARA 
CONSERVAÇÃO DE LÍQUIDOS 
QUENTES OU FRIOS, 
CONFECCIONADA EM 
POLIUTERANO E DUPLA CAMADA 
DE POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE, COM CAPACIDADE 
APROXIMADA DE 18 LITROS.   

COLEMAN 5,00 300,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME 

22 GIZÃO DE CERA TIPO ESTACA 
COM 12 CORES, 112 GRAMAS, NÃO 
TÓXICO,  INDICADO PARA 
CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, 
COMPOSTO POR CERAS, CARGAS 
MINERISINERTES E PIGMENTOS. 
FABRICAÇÃO NACIONAL COM 
SELO DO INMETRO OCP 0061.  

ACRILEX 500,00 2,55 

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME 

23 GRAMPEADOR COM ESTRUTURA 
METÁLICA COM 18,5 CM DE BASE 
COM CAPACIDADE   PARA 
GRAMPEAR 40 FOLHAS DE 75G/M2, 
ALCANCE DE ATÉ 100MM, COM 
SISTEMA DE RECARGA FRONTAL E 
BOTÃO DE ACIONAMENTO PARA 
ABERTURA DO TRILHO. PARA 
GRAMPOS 23/6, 23/8, 26/6 E 24/8.   

GL 5,00 23,50 

AUGUSTO 
HENRIQUE 
ALVES - ME 

24 JAQUETA CONFECCIONADA EM 
TECIDO NYLON, FORRADA, NA 
COR PRETA, BORDADO   O 
BRASÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAPANEMA PR NA 
PARTE FRONTAL SUPERIOR 
ESQUERDA, O LOGO DO VIGIASUS 
NA PARTE FRONTAL SUPERIOR 
DIREITA, VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
NA PARTE POSTERIOR DA 
JAQUETA. TAMANHOS VARIADOS.  

MALHAS D 
ANJO 

6,00 79,00 

AUGUSTO 
HENRIQUE 
ALVES - ME 

26 LANTERNA DE LED ALTO BRILHO 
COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:   
ZOOM 2000X, LED QUADRADO DE 
ALTA INTENSIDADE, ZOOM 
AJUSTÁVEL: FOCO FECHADO 
LONGO ALCANCE, FOCO ABERTO 
MAIOR ABRANGÊNCIA EM M2. 
FEITO EM ALUMÍNIO DE AVIAÇÃO. 
3 ESTÁGIOS: 1º 100% POTÊNCIA; 2º 
50% POTÊNCIA; 3º STROBO. 
ALCANCE DE 200 METROS, 
RESISTENTE A ÁGUA, UTILIZANDO 
3 PILHAS AAA. COMPRIMENTO: 
11CM, DIÂMETRO: 3CM.  

ELETRO IMPOR 30,00 40,00 

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME 

27 LÁPIS PRETO Nº 2, CAIXA COM 72 
UNIDADES.   

GATTE 10,00 17,85 

AUGUSTO 
HENRIQUE 
ALVES - ME 

28 LUVA NITRÍLICA DE CANO LONGO 
CONFECCIONADA COM ALTA 
RESISTÊNCIA  QUÍMICA E À 
ABRASÃO, ESTRUTURA 
REFORÇADA DE 0,55MM, CANO 
ALONGADO, NÃO POSSUIR FORRO 

DANY 30,00 24,95 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

INTERNO, COM PALMA 
ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ 
ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS 
DE RISCOS MECÂNICOS EN388 
1102 E RISCOS QUÍMICOS MT 11.  

AUGUSTO 
HENRIQUE 
ALVES - ME 

29 MASSA DE MODELAR PARA 
ATIVIDADES LÚCIDAS EM 
CAMPANHA DE VACINAÇÃO,   
PLASTILINA, MODELING CLAY, 
CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, 
CONTENDO 180 GRAMAS, 
PRODUTOS NÃO TÓXICOS, 
INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA 
DE 3 ANOS – FABRICAÇÃO 
NACIONAL COM SELO DO 
INMETRO. VALIDADE DE NO 
MÍNIMO 2 ANOS CONTADOS A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
REFERÊNCIA: MARCA ACRILEX.  

ACRILEX 500,00 3,00 

MARCELO 
SIMONI 

30 MATERIAL INFORMATIVO PARA 
VACINAÇÃO, COLORIDO, EM 
MATERIAL COM O VERSO  EM IMÃ, 
TAMANHO 10X15 CM (PODENDO 
VARIAR 10%), COM ESCRITAS 
SOBRE O TEMA, A SER DEFINIDO 
PELA SECRETARIA.  

 1.000,00 2,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - 
ME 

31 PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO 
TRANSLÚCIDA COM FECHAMENTO 
EM ELÁSTICO,  335 X 245 X 20 MM  

ACP 30,00 2,19 

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME 

32 PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO 
TRANSLÚCIDA COM FECHAMENTO 
EM ELÁSTICO,  335 X 245 X 30 MM  

DAC 30,00 2,54 

HB SUL 
COMERCIO 
DE 
ALIMENTO
S LTDA ME 

33 PILHA ALCALINA, TAMANHO 
PEQUENA (AAA), FORMATO 
CILÍNDRICO, EMBALAGEM  DE 
PAPELÃO COM PLÁSTICO DE 
PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 
UNIDADES  

KIAN 30,00 2,97 

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME 

35 PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE 
COLA QUENTE PARA BASTÃO 
FINO, 15 WATTS,   BIVOLT, COM 
ISOLANTE TÉRMICO NA PONTA, 
FIO 2 X 0,75 MM2.   

CLASSE 10,00 10,35 

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME 

36 PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE 
COLA QUENTE PARA BASTÃO 
GROSSO, 40 WATTS,   BIVOLT, 

CLASSE 10,00 10,01 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

COM ISOLANTE TÉRMICO NA 
PONTA, FIO 2 X 0,75 MM2.  

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME 

37 PRANCHETA EM ACRÍLICO 
TAMANHO A-4 COM PRENDEDOR 
DE METAL.   

NOVACRIL 50,00 11,67 

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME 

38 PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 
25MM (TIPO GRAMPOMOL).   

LIKE 200,00 0,43 

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME 

39 PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 
32MM (TIPO GRAMPOMOL).   

LIKE 200,00 0,53 

ELETROMA
QUINAS 
ASTEC 
LTDA - ME 

40 PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 
51MM (TIPO GRAMPOMOL).   

LEONORO 200,00 0,99 

AUGUSTO 
HENRIQUE 
ALVES - ME 

41 PROTETOR SOLAR UVA UVB FPS 
60, LOÇÃO CREMOSA CONTENDO 
120 ML   

SUNDAY 100,00 9,09 

MARTE 
EQUIPAME
NTOS 
PARA 
LABORATO
RIO LTDA - 
EPP 

42 REAGENTE DPD EM PÓ PARA 
ANÁLISE DE CLORO LIVRE, 
FRASCO COM 6 GRAMAS,   
SUFICIENTE PARA 60 TESTES, 
UTILIZADO NO MEDIDOR DE 
CLORO DIGITAL PORTÁTIL – CL-
800.  

LAMATTE 15,00 45,81 

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME 

43 REFIL ORIGINAL PARA ECOTANK 
AMARELO T664420AL EPSON.   

 10,00 69,89 

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME 

44 REFIL ORIGINAL PARA ECOTANK 
CIANO T664220AL EPSON.   

EPSON 10,00 66,99 

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME 

45 REFIL ORIGINAL PARA ECOTANK 
MAGENTA T664320AL EPSON.   

EPSON 10,00 66,99 

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME 

46 REFIL ORIGINAL PARA ECOTANK 
PRETO T664120AL EPSON.   

EPSON 20,00 66,99 

HB SUL 
COMERCIO 
DE 
ALIMENTO
S LTDA ME 

47 SACO DE LIXO AZUL, NÃO 
TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 
100 LITROS, MEDINDO  63 CM 
(LARGURA) X 80 CM (ALTURA 
MÍNIMA), FABRICADOS COM 
RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE 
ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL 
COM A SUA CAPACIDADE PARA 
ACONDICIONAMENTO DE 
RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO 
ESTAR EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS DA ABNT. NBR 
9190/9191/13055/13056 

ECOO 50,00 6,60 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

APRESENTADO EM ROLO COM 25 
UNIDADES.  

HB SUL 
COMERCIO 
DE 
ALIMENTO
S LTDA ME 

48 SACO DE LIXO AZUL, NÃO 
TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 
50 LITROS, MEDINDO   63 CM 
(LARGURA) X 80 CM (ALTURA 
MÍNIMA), FABRICADOS COM 
RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE 
ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL 
COM A SUA CAPACIDADE PARA 
ACONDICIONAMENTO DE 
RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO 
ESTAR EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS DA ABNT. NBR 
9190/9191/13055/13056 
APRESENTADO EM ROLO COM 50 
UNIDADES.  

ECOO 80,00 7,99 

HB SUL 
COMERCIO 
DE 
ALIMENTO
S LTDA ME 

49 SACO TIPO LIXEIRA PARA COLETA 
DE LIXO RECICLÁVEL COM MEDIDA 
MÍNIMA DE   1.00X0,5M, EM TECIDO 
POLIPROPILENO IMPERMEÁVEL 
LAMINADO NAS DUAS FACES, COR 
AZUL, GRAMATURA MÍNIMA DE 
120G/M2. CAPACIDADE MÍNIMA DE 
190 LITROS, COM DOIS ILHOSES E 
CORDA 2MM PARA FECHAMENTO.  

ECOO 1.500,00 6,79 

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME 

50 TELEFONE SEM FIO, COM LIMITE 
DE FREQUÊNCIA 1,91GHZ A 1,92 
GHZ, SISTEMA  DECT 6.0, COM 
DISPLAY LCD1,4 POLEGADAS, 14 
SEGMENTOS MONOCROMÁTICO, 
12 DÍGITOS X 1 LINHA, POSSUI 
MODO ECO PLUS, UTILIZA 
BATERIAS RECARREGÁVEIS 
MODELO NI-MG (AAA X 2), 
DURAÇÃO ATÉ 10 HORAS EM 
CONVERSAÇÃO. REFERÊNCIA: 
DECT 6.0 KX-TGB110LBB  

ELGIN 1,00 124,99 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 30/2020, é de 

R$ 50.655,54 (Cinqüenta Mil, Seiscentos e Cinqüenta e Cinco Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná onze dias de maio de 2020 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


